
D.A. n._278/Gab 

Oggetto: Modalità e criteri per la presentazione di proposte per iniziative di promozione e valorizzazione dei prodotti 

agricoli, agroalimentari, forestali e della pesca e per la concessione di patrocini e contributi – proroga 

istanze in sede di prima applicazione. 

Repubblica Italiana 

Regione Siciliana 

Assessorato dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea 

L'Assessore 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 
Visto il decreto del Presidente della Regione Siciliana 28 febbraio 1979, n.70 che approva il Testo 

unico delle leggi sull'ordinamento del governo e dell’amministrazione della Regione 

Siciliana; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000, n.10; 
Visto il decreto del Presidente della Regione Siciliana 22 settembre 2025, n.140/area 1/S.G., con il 

quale l’on. Luca Rosario Luigi Sammartino è stato nominato assessore regionale con 

preposizione all'Assessorato dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea; 
Vista la comunicazione della Commissione Europea n.381/2020 “Una strategia dal produttore al 

consumatore” – FROM FARM TO FORK"; 
Vista  la legge 23 dicembre 1999, n.499 concernente la razionalizzazione degli interventi nel 

settore agricolo, agroalimentare, agroindustriale e forestale; 
Vista la legge regionale 9 gennaio 2025, n.1 “Legge di stabilità regionale 2025-2027”; 
Vista la legge regionale 9 gennaio 2025, n.2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2025-2027”; 
Vista la deliberazione della Giunta regionale n.2 del 16.01.2025 “Legge regionale 9 gennaio 2025, 

n.2. Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2025/2027. Decreto 

legislativo 23 giugno 2011, n.118, e successive modifiche e integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. 

Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, 

Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”; 
Visto il decreto assessoriale n.32/GAB del 30 giugno 2021, come modificato e integrato dal 

decreto assessoriale n.13/GAB del 9 marzo 2023, dal decreto assessoriale n.16/GAB del 23 

febbraio 2024, dal decreto assessoriale n.54/GAB dell’8 agosto 2024 e dal decreto 

assessoriale n.258/GAB del 5 dicembre 2025; 
Considerato che è stata rilevata un’anomalia del pacchetto di compilazione pubblicato sul sito in 

relazione alle istanze da presentare entro il termine del 22 dicembre 2025, previsto 

dall’articolo 4 del predetto decreto assessoriale n.258/GAB del 5 dicembre 2025, in sede di 

prima applicazione. 
Ritenuto di prorogare la sopraddetta scadenza al fine di garantire un adeguato termine di 

partecipazione; 

D E C R E TA  

Art.1) Per i motivi espressi in premessa, all’articolo 4 del decreto assessoriale 

n.258/GAB del 5 dicembre 2025, le parole ‘22 dicembre 2025’ sono sostituite dalle parole 

‘28 dicembre 2025’. 
Art.2) Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web della Regione ai sensi 

dell'articolo 68, comma 4, 12 agosto 2014, n.21 e successive modifiche e integrazioni. 

Palermo, lì 17 dicembre 2025 

l’Assessore 

Sammartino 


		2025-12-17T17:29:27+0100
	LUCA ROSARIO LUIGI SAMMARTINO




